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 با آغاز به کار دوره ششم 

مدیریت شهری تهران، گزارش
نخستین برنامه هایی که در 
دستور کار قرار گرفت، مربوط به موضوعات 
فرهنگی و اجتماعی بود. به گزارش 
همشهری، چه اعضای شورای اسلامی شهر و 
چه مدیران عالی شهرداری از همان نخستین 
روزهای کاری خود اعلام کردند که یکی از 
اصلی ترین کارهایی که باید در اولویت قرار 
گیرد، رسیدگی به مسائل اجتماعی و 
فرهنگی شهر است. آنها صحبت از 
موضوعاتی مانند بی توجهی به ساماندهی 
کودکان کار، معتادان متجاهر و زنان 

بی سرپرست در دهه 90می کردند و اعتقاد 
داشتند که اگر همین حالا زیر یک خم حل 
موضوعات آسیب های اجتماعی را نگیرند، 
تهران در آینده ای نزدیک دچار مشکلات 

اساسی از این نظر می شود. 
 بنابراین با همکاری چند نهاد دیگر، آستین ها 
بالا زده شد تا چهره پایتخت هرقدر که امکان 
دارد از آسیب های اجتماعی پاک شود. این 
یک روی سکه برنامه های مدیریت شهری 
طی یک سال فعالیت در این حوزه بوده است. 
روی دیگر سکه، به برنامه های فرهنگی و 
هنری برای افزایش نشاط اجتماعی، برگزاری 
مناسبت های ملی و مذهبی و دستگیری از 

افراد بی سرپرست و کم بضاعت اختصاص 
داشت و دارد. در این بین، اگرچه مسئولیت 
مستقیم خیلی از اقداماتی که انجام شده 
و می شود به شهرداری تهران ارتباط پیدا 
نمی کند، اما به قول علیرضا زاکانی برای مردم 
و تغییر چهره شهر به حوزه هایی که متولی 

آنها نیستند نیز ورود کرده اند.
 نشان به آن نشان که شهرداری در همان 
ابتدای کار، با ورود به بحث واکسیناسیون در 
برابر کرونا، تعامل با دولت وزارت بهداشت را 
دنبال کرد؛ اقدامی که خیلی زود نتیجه داد؛ 
آنگونه که همزمان با تشکیل قرارگاه های 
سلامت و اجتماعی، معاونت فرهنگی و 

اجتماعی شهرداری، سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر، شرکت شهرسالم 
و زیرمجموعه های معاونت حمل ونقل و 
ترافیک، شرایط را برای واکسینه کردن 

شهروندان مهیا کردند.
 واکسیناسیون سیار، اتوبوس های زندگی، 
اختصاص پایگاه های مدیریت بحران و امکان 
واکسینه شدن افراد خاص در منزل از طریق 
سامانه 137 از همین مسیر شکل گرفتند. 
با چنین تفاسیری می توان گفت که بخش 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران طی 
یک سال اخیر کارنامه مثبتی را از خود به 

جای گذاشته است.

روی خوش تهران پیش روی مردم
شهرداری تهران طی یک سال اخیر توجه به موضوعات فرهنگی و اجتماعی و افزایش سطح نشاط و سلامت شهروندان را در دستور کار داشته است

بازدید معاون شهردار از روزنامه همشهری
»سبک زندگی ایرانی- اسلامی« 

ظرفیت اصلی هویت ما ست
معاون امور  اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از روزنامه 
همشهری بازدید کرد. محمد امین توکلی زاده در این بازدید بر 
رویکرد مدیریت شهری در تقویت سبک زندگی ایرانی- اسلامی 
تأکید کرد و گفت: »داشته های ما در زمینه هویت و فرهنگ کم 
نیست و ظرفیت هایی داریم که باید از آن استفاده کنیم اما مردم 
ما یک محاصره سخت در حوزه افکارعمومی را تجربه می کنند که 
کمتر کشوری با این جنگ دشوار روبه رو شده است. 200تلویزیون 
به زبان فارسی علیه هویت ملی ما در حال تولید محتوا هستند.« 
او با اشاره به اتفاقات اخیر در شهر تهران افزود: »شکاف ها و 
آسیب های اجتماعی یک روزه ایجاد نمی  شوند. می توان به این 
اتفاقات از منظر اجتماعی، اقتصادی یا صرفا سیاسی نگاه کرد که 
هیچ کدام غلط نیستند اما شتاب دهنده هایی مانند رسانه ها در این 
میان نقش مهمی داشتند. امروزه   رسانه مانند گذشته نیست و 

می تواند تحول ایجاد کند.« 
توکلی زاده درباره تشکیل قرارگاه های مختلف در شهرداری 
تهران گفت: »هیچ موضوعی در شهری با این وسعت و تنوع بدون 
هم افزایی حل نمی شود. وقتی نظام مدیریت یکپارچه شهری را 
در اختیار نداریم، ناچار باید به راهکار میانه یعنی نظام قرارگاهی 
بپردازیم که از 3 ضلع شهرداری، دیگر سازمان های مسئول و 
مردم تشکیل شده است. نخستین دستاورد این نظام در زمینه 
واکسیناسیون کرونا موفق بود و اکنون در زمینه جمع آوری 
معتادان متجاهر هم نتایج بسیار خوبی داشته است.« او تأکید 
کرد: »اختلاف های سیاسی و تفاوت های قومی و دینی برای 
مردم ما تجربه جدیدی نیست زیرا فرهنگی که مردم براساس آن 
زندگی می کنند، همه سلایق را می پذیرد.« مشروح صحبت های 
معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران را در شماره های بعدی 

روزنامه همشهری می  خوانید.

تولید ابر از گاز متان دور از ذهن است
چندی پیش ناسا تصویری ماهواره ای منتشر کرد که توده ای 
از گاز متان به طول نزدیک به 5کیلومتر در جنوب تهران را 
نشان می داد و اعلام کرد این ابر غول آسا مربوط به یکی از 
مکان های دفن زباله کلانشهر تهران است. انتشار گاز متان یکی 
از پیامدهای جانبی دفع زباله های شهری به شیوه سنتی است. 
متان یکی از گازهای اصلی پدیده گلخانه ای و گرمایش زمین 
محسوب می شود. از ابتدای دهه 90دیگر دفن مستقیم زباله 
در آرادکوه صورت نگرفت؛ چراکه خطوط پردازش راه اندازی 
شد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران در این 
رابطه به فارس گفت: »ما هم اکنون گاز متان تولید نمی کنیم 
و این موضوع که ابری بالای مرکز آرادکوه وجود دارد درست 
نیست. البته این را بگویم که ما به طورکلی بحث تولید گاز متان 
در آرادکوه را تکذیب نمی کنیم و نمی گوییم که وجود ندارد، 
بلکه باید صحت این موضوع از طریق سازمان محیط زیست و 
مراجع ذیصلاح بررسی و بعد ابلاغ شود. اینکه چقدر گاز متان 
وجود دارد و اندازه آن چیست؟« محمدمهدی عزیزی ادامه داد: 
»آنها در گزارش خود گفتند که آلاینده خطی و تقریبا حدود 
5 کیلومتر است. این در حالی است که منبع تولید آلاینده در 
آرادکوه نقطه ای است و اگر خطی باشد که خیلی طولانی است 
و مرکز دفن حداکثر 700تا 800متر طول دارد، اما آنها آلاینده 
را خطی درنظر گرفته اند. آلاینده خطی مثل یک اتوبان می ماند 
که در طول آن همه خودروها آلاینده هستند، اما ما در اینجا فقط 
در یک نقطه آلایندگی داریم.« او یادآور شد: »البته ما جریانات 
هوایی را در یک ماه گذشته در جنوب تهران داشتیم و بادهای 
شدیدی وزید، اما تولید ابر از گاز متان دور از ذهن است، ولی ما 
قطعا تولید گاز متان را داریم و این برای دفن هایی است که قبل 

از سال90 صورت گرفته است.« 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران گفت: »در 
سازمان اقداماتی در 2بخش انجام داده ایم؛ یکی از آنها مدیریت 
پسماند بود که گاز متان تولید نشود؛ به همین دلیل سامانه 
پردازش مکانیکی و بیولوژیکی پسماندهای شهری از اوایل 
دهه90 تکمیل شد و از ابتدای دهه90 ما دیگر دفن مستقیم 
نداشتیم، بلکه زباله ها پردازش و جداسازی می شدند. پسماند آلی 
منبع تولید گاز متان است که هم اکنون برای آن فرایند هوازی 
تعریف کرده ایم و آن را تبدیل به کمپوست می کنیم.« او تأکید 
کرد: »به دلیل اینکه قبل از سال90 ما زباله ها را دفن می کردیم، 
در آنجا گاز متان تولید می شد. در این زمینه در سال96 با یک 
شرکت خارجی تفاهمنامه ای را امضا کردیم تا   امکان سنجی های 
لازم صورت گیرد و استحصال گاز متان انجام شود. بررسی ها 
صورت گرفت و در سال97 قرارداد امضا شد، اما به دلیل تحریم ها 
این شرکت نتوانست پروژه را اجرا کند و از آن زمان تا حالا ما 
پیگیر داستان بودیم، اما اخیراً قرار است این کار را با سرمایه گذار 
داخلی انجام دهیم.«  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در 
پاسخ به این سؤال که برای استحصال گاز متان چقدر بودجه لازم 
است، گفت: »حجم موردنیاز ریالی پروژه بالاست و قطعا در این 
زمینه نیازمند کمک دولت هستیم.« عزیزی درباره وضعیت دفن 
زباله در مرکز آرادکوه عنوان کرد: »قبلا دفن مستقیم بود و همه 
پسماندها بعد از جمع آوری، مستقیم در آرادکوه دفن می شدند، 
اما حدود 10سالی است که با سامانه های پردازش و دستگاه های 
همزن، تفکیک های لازم صورت می گیرد. بخشی از زباله تبدیل 
به کمپوست شده و از آن به عنوان کود استفاده می شود و بخشی 
هم در زباله سوز سوزانده می شود؛ به همین دلیل هم اکنون 

پتانسیل تولید گاز متان کم است.« 

هادیحقبین
مدیرعاملسازمانعمرانیمناطق

شهرداری
پیشرفتفیزیکیپروژهپایدارسازی
دائمگودفازدومبرجمیلادکهعملیات
اجراییآنبهصورتشبانهروزیادامه
داردبه۳۵درصدرسیدهاست.درطرح
نهاییاینپروژهسازهای۵طبقهبازیربنای
تقریبی17هزارمترمربعپیشبینیشده
است.اینسازهبارویکردامکانالحاق
آنبهطرحآتیپروژهدرحالاجراست.
تابهامروزعملیاتحفاری،کیجگذاری
وبتنریزی1۰۳شمعاز111شمعمورد
نیازبهطورکاملبهپایانرسیدهاست.
عملیاتاجرایی۲۲سرشمعنیزبهطور
کاملبهپایانرسیدهو۳سرشمعدر

حالآرماتوربندیاست.

مهدیامیری
مدیرکلآموزشهایشهروندی

شهرداری
براساسپژوهشیکهدرسال۹۵در
حوزهآپارتماننشینیانجامشده،
بالای۸۶درصدشهروندانتهرانی
همین و هستند آپارتماننشین
موضوعنشانمیدهدکهچقدرباید
دراینحوزهکارکنیمتاموضوعات
مربوطبهاینحوزهحلشود.عمده
مواردیکهدراینحوزهبراساس
پژوهشدیگریمطرحشدهسروصدا
درآپارتمانها،مهمانیها،کودکان،
عدمپرداختشارژوعدمتمیزی
محدودههایمشاعساختماناست.
مابراساسیکطرحویژهبهاین

مسئلهمیپردازیم.

فراخوان شهرداری برای 
دیوارنگاری فرودگاه مهرآباد

سازمان زیباسازی شهر تهران به منظور ارتقای 
کیفیت هنری منظر شهری و ساماندهی بصری 
و زیباسازی فضاهای شهری، فراخوان »تأمین 
طرح دیوارنگاری فرودگاه مهرآباد« را منتشر کرده 
است. به گزارش همشهری، سازمان زیباسازی 
شهر تهران از هنرمندان هنرهای تجسمی و سایر 
گرایش های هنری مرتبط دعوت کرده تا ایده ها 
و طرح های خود را با موضوع یادشده به مدیریت 
نقاشی دیواری این سازمان تحویل دهند. دستیابی 
به طرحی نو و خلاقانه دیوارنگاری جهت استفاده در 
جداره خارجی فرودگاه مهرآباد شهر تهران و ایجاد 
امکان مشارکت حداکثری هنرمندان از اهداف 
اصلی این فراخوان اعلام شده است. هنرمندان 
ایده ها و طرح های خود را باید با بهره گیری از »نشان 
و نمادهای فرهنگی ایرانی«، »اشعار پارسی« 
با امکان به کارگیری خطوط ایرانی- اسلامی و 
همچنین الهام از اماکن تاریخی ملی با بهره گیری 
از رشادت های تاریخی و اساطیر ایرانی ارائه کنند. 
براساس آنچه در این فراخوان آمده است، هر 
هنرمند می تواند تا 3 طرح ارائه کند که این طرح ها 
نباید پیش از این در رویدادهای دیوارنگاری تصویب 
یا اجرا شده باشند. بررسی، کارشناسی، تأیید یا رد 
طرح ها بر عهده هیأت داوران متشکل از محسن 
ناصریان، اونیش امین الهی، محمد زروئی نصرآبادی 
است. بدین ترتیب، لازم است علاقه مندان برای 
ثبت نام و ارائه آثار و مستندات به صورت حضوری  از 
تاریخ اول تا 9 آذر به سازمان زیباسازی شهر تهران 
و یا برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی 

zibasazi.tehran.ir مراجعه کنند.
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۶هزارکودککاروخیاباندرمراکز»پویاشهر«و»صبحرویش«پذیرششدند.
۳۰مرحلهازطرحساماندهیکودکانکاروخیابانبهاجرادرآمد.

باهمکاریشهرداریهایمناطقامکاناتپذیرایی،اسکانوترددزائراناربعین
فراهمشد.

بارسانههایعراقیوسازمانهایتبلیغاتیهماهنگیهایلازمبرایپویش»سلامیا
مهدی«صورتگرفت.

۳۰۰۰ایرانیدرجریانراهپیماییاربعینبهشهرسامراهمسفرکردنداماظرفیت
پذیراییازآنهامحدودبود.

درمراسمامسالهمدرسامراوهمدرکاظمینموکبهامستقرشدند.
درمسیراصلیراهپیماییهمموکبهاییمخصوصپذیراییازخانمهاییباعنوان»زینبیه«

اختصاصیافت.

بیشاز۵۰عنوانویژهبرنامهباموضوعاتینظیر
نشستهایتخصصیکارآفرینیویژهافراددارای
معلولیت،تورهایتخصصیتفریحی،فرهنگی،
مسابقاتورزشیورویدادهایبازیمحورو...اجراشد.

شهرونداندارایمعلولیتوخانوادهآنهابهمنظورارائه
خدماتشناساییشدند.

خدماتمشاورهوروانشناختیودرمانیبستههایحمایتی،بهداشتی
و...ارائهشد.

مناسبسازیسرایمحلهها،بوستانها،معابرو...دردستورکارقرارگرفت.

استفادهازمجموعههایفرهنگی،ورزشی،هنری،تفریحیوپزشکی
شهرداریتهرانباخدماتبیشترنسبتبهگذشتهوهمچنینحملونقل
عمومی)متروواتوبوس(بهصورترایگانیاکمبهاباارائهکارتمنزلتویژه

سالمندانبالای۶۵سالدردستورکارقرارگرفت.
مسابقات،جشنوارههاوبرنامههایویژهسالمنداندرحوزههایورزشی،

تفریحیوسرگرمی،سلامتو...درقالب۳۰۰برنامهبرگزارشد.

۹یاورشهربرایپذیرشوبازگشتبهزندگیمعتادانمتجاهرمنعپذیرشخاص)بانوان
اعصابوروان،زخمباز،صغروکبرسنی،معلولوکمتوانجسمیو...(بهبهرهبرداریرسید.
مراکزیاورشهرباظرفیتبیشاز۶هزارنفرراهاندازیشدندکهالبتهامکانافزایش

ظرفیتآنهاتا7۵۰۰نفروجوددارد.
یاورشهر7،برایمعتادانمعلولوکمتوانجسمیبهظرفیت1۰۰نفراحداثشد.

یاورشهر۸،برایبانواناعصابوروانبهظرفیت1۵۰نفرراهاندازیشد.
یاورشهر۹،بهتعداد1۵۰۰نفراحداثشدکهباتکمیلفازدومتاپایانسالبه۲۵۰۰نفرخواهدرسید.

۲۲۰۰۰معتادمتجاهردرتهرانترددداشتندکهبخشیازبازارفروشومصرفموادمخدربودند.یکیازبرنامههای
قرارگاهاجتماعیرسیدگیبهاینموضوعبودامانیازبهمراکزماده1۶بودتابتوانازاینافرادنگهداریکرد.

7۰درصدمراجعانبهگرمخانههامعتادانبودنددرحالیکهزیرساختگرمخانههامناسباقامتآنهاساخته
نشدهبود.مواردمنعپذیرششاملمعلولان،سالمندان،بانوانوافراددارایزخمبازهمپذیرشنمیشدند.

۶۰۰۰نفرظرفیتمراکزماده1۶ایجادشدهازسویشهرداریاستواکنونمیتوانتااینتعدادازمعتادان
متجاهررادرآنپذیرشکرد.

4۰۰پلاکقرمزباهمکاریدادستانیدرقرارگاهاجتماعیپلمبشدند.اینخانههاکارفروشموادمخدردر
تهرانراانجاممیدادند.

تعدادبوستانهایویژهبانوانبه۹بوستانرسید.
احداث۳۵4بوستانبرایمادرانوکودکاندرهریکازمحلههایشهر
تهراندربرنامهقرارگرفتکهتاکنونبیشاز۳۰موردازاینبوستانهافعال

شدهاست.
۶17ایستگاهورزششهروندیبانواندرمناطق۲۲گانهشهرتهرانفعال

شدهاست.
414مربیومتخصصورزشیدارایکارتمربیگریدر۶17ایستگاه

تندرستیبرایراهنماییبانوانفعالشدند.
۵مجموعهورزشیآبیبعدازاورهالبهزودیبرایبانوانبازگشاییمیشوند.

۸۲درصدمردمپایتختباهمکاریشهرداریتهرانودانشگاههایعلوم
پزشکیواکسینهشدند.

۶۵هزارنفرازاتباعکشورهایبیگانهوهمچنینگروههاییمانندمعتادان
متجاهرنیزدرفرایندواکسیناسیونتهرانقرارگرفتندکهازراهدیگریممکن

نبودواکسنبهدستبیاورند.

توسعهمراکز»کارآفرینیکوثر«باهدفتوانمندسازیواشتغالزاییبانوانسرپرست
خانواردرتماممناطقشهرتهراندردستورکارقرارگرفت.

حمایتازبانوانسرپرستخانوارباآموزشواشتغالزاییدربرنامهقرارگرفت.
بخشهاییازغرفههاینمایشگاههایساماندهیمشاغلبهبانوانسرپرستخانوار

اختصاصیافت.
مراکزفصلیودائمیبرایعرضهمحصولاتزنانسرپرستخانوارراهاندازیشد.

بخشهاییازفروشگاهشهروند،میادینمیوهوترهبارونمایشگاههایساماندهی
مشاغلبهبانوانسرپرستخانواراختصاصیافت.
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